
Rada městské části BRNO- Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. Vlil. / 21 -è 12500

Vlil. / 21. zasedání Zastupitelstva městské části Brno - Líšeň 
konané dne 8. dubna 2021

Název:
Dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Příloha č.1 - Vzor smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
• Příloha č.2 - Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ na rok 2021
• Zápisy komisí Rady MČ Brno-Líšeň o projednání žádostí příjemců dotace a návrhů na 

poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň
souhlasí s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno-Líšeň žadatelům ve výši 
a na účel dle Přílohy č.2
schvaluje smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle 
Přílohy č.2

pověřuje pana starostu podpisem těchto smluv

Stanoviska dotčených orgánů:

Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedání dne 6. 4. 2021 a jeho stanovisko bude sděleno 
ústně na zasedání ZMČ dne 8. 4. 2021.
Rada MČ Brno-Líšeň projednala a doporučila schválit tento materiál ve znění návrhu usnesení na své 
52. schůzi dne 3. 3. 2021.

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní stavební

í k/

Zpracoval: 
Odbor rozpočtu 
Dalibor Hakl

financí
Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z2 ISmlouvydotace



Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň na svém zasedání dne 17. 12. 2020 schválilo v rozpočtu MČ 

na rok 2021 částku ve výši 2 200 000,- Kč, která je určena na pokrytí výdajů v souvislosti 

s poskytnutím dotací typu A. Tato částka je ve schváleném rozpočtu na rok 2021 rozdělena 

pro rozhodování o dotacích v jednotlivých komisích Rady a členům Rady MČ. Komise kultury 

měla na rozdělení 400 000,- Kč, komise sociální, zdravotní a rodinné politiky 500 000,- Kč, 

komise životního prostředí a veřejného prostoru 30 000,- Kč, komise sportovní 650 000,- Kč a 

komise školství 400 000,- Kč a Rada MČ měla na rozdělení částku 220 000,- Kč. Na základě 

Pravidel pro poskytování dotací jednotlivé komise v měsíci lednu 2021 projednaly předložené 

žádosti organizací a navrhly rozdělení finančních prostředků v rámci svých kompetencí, tyto 

návrhy jsou obsaženy v Příloze č.2. Komise projednávaly žádosti od organizací, které si 

v řádném termínu v souladu s přijatými Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 

Líšeň zažádali o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ. Zápisy komisí jsou v příloze tohoto materiálu.

Komise životního prostředí a veřejného prostoru přidělila dotace na základě žádostí v plné výši 

celkem 30 717,- Kč a komise kulturní nerozdělila na dotace částku 22 250,- Kč, kterou ponechala 

na rozdělení Radě MČ. Zbylou část schválenou na dotace typu A do výše 2 200 000,- Kč včetně 

nerozdělené částky na dotace od komise kulturní navrhne na rozdělení Rada MČ na svém 

schůzi.

Na základě návrhu dotací pro jednotlivé příjemce byl vypracován návrh smlouvy o poskytnutí 

finanční dotace, jelikož znění všech smluv je obsahově podobné s výjimkou příjemce, částky a 

účelu, je v Příloze č.1 přiložena pouze jedna smlouva jako vzor.

S žadateli o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň bude po schválení konkrétní 

výše částky a účelu uzavřena smlouva o poskytnutí dotace dle přiloženého návrhu. Finanční 

dotace bude jednotlivým příjemcům vyplacena po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 

ve druhém čtvrtletí roku 2021.

Současně s tímto materiálem je předloženo k projednání rozpočtové opatření, kterým budou 

po schválení jednotlivých dotací do rozpočtu MČ zahrnuty konkrétní výdaje na dotace dle platné 

rozpočtové skladby. V současné době je částka na pokrytí výše uvedených dotací ve schváleném 

rozpočtu na rok 2021 zahrnuta v jednotlivých paragrafech rozpočtu, podle oblastí působnosti 

jednotlivých komisí Rady na rezervní položce 5901 a také v § 6409 pol. 5901.

Z21 Smlouvy dotace



Příloha č. 1

Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jako poskytovatel)

a

Název
se sídlem
IČO:
zast,
č. účtu:
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 

městské části Brno-Líšeň pro rok 2021 příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě,

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

Kč (slovykorunčeských)
Rozpis dotace:

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2021 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.brno-lisen.cz 
(dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly 
řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 

nákladů souvisejících s projektem „názevprojektu“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2021.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Brno- 
Líšeň. Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů,

Městská část Brno - Líšeň 1 z 3

http://www.brno-lisen.cz


Příloha č.l

náhrady škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

III.
3.1 Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 

odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28. 2. následujícího roku) 
předložit závěrečné vyúčtování dotace finančnímu odboru UMC Brno-Líšeň. 
Nevyčerpané finanční prostředky dotace je příjemce povinen vrátit nejpozději do 
termínu předložení závěrečného vyúčtování dotace na účet poskytovatele č. 
16024621/0100 vedený u KB, Brno-město. Před vrácením nevyčerpaných finančních 
prostředků zpět na účet poskytovatele je příjemce o této skutečnosti povinen 
informovat finanční odbor UMČ Brno-Líšeň.

3.2 Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, 
změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení 
konkurzního řízení, změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to 
vše do 15 dnů ode dne rozhodnutí o změně.

3.3 MČ Brno-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání 
poskytnuté dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MC Brno-Líšeň 
provedení této kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady 
týkající se hospodaření s poskytnutou dotací.

3.4 Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty, a pokud má u zdanitelných plnění 
přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na uplatnění odpočtu 
daně z přidané hodnoty v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit v 
závěrečném vyúčtování tuto výši nároku na odpočet daně z přidané hodnoty jako 
uznatelný výdaj/náklad.

3.5 Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách 
informaci o tom, že MC Brno - Líšeň poskytla dotaci ve výši ...,- Kč na krytí nákladů 
spojených s projektem „název projektu“. N případě, že příjemce dotace nedisponuje 
webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MC Brno - Líšeň jiným 
vhodným způsobem.

3.6 Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na 
kterou byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané 
publikace atd.) uvádět znak MČ Brno - Líšeň a informaci, že činnost finančně 
podporuje MC Brno - Líšeň.

IV.
4.1 V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména:

použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. 
této smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MC Brno- 
Líšeň
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny 
doklady dle čl. III. odst. 3 smlouvy

Městská část Brno - Líšeň 2 z 3



Příloha č,l

neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu 
je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně, jejíž sankcí je odvod- 
vrácení dotace zpět do rozpočtu MC Brno-Líšeň. Příjemce je v tomto případě 
povinen ihned vrátit finanční dotaci ve výši porušení rozpočtové kázně Městské části 
Brno-Líšeň na účet uvedený v záhlaví této smlouvy,

4.2 Podpora poskytnutá dle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako 
opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
evropské unie (dříve čl. 87 odst. 1 Smlouvy o založení Evropského společenství, když 
však příjemce výslovně bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení 
slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o 
veřejnou podporu, je toliko Komise (EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci 
podpory navrácení veřejné podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpory 
podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto skutečností seznámen.

4.3 Příjemce podpory dle této smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného 
odkladu poskytnutou podporu včetně úroků podle Nařízení komise v případě, že se 
jeho prohlášení v předchozím odstavci uvedené prokáže jako nepravdivé, či pokud 
Komise (EU) rozhodne podle přímo aplikovatelného právního předpisu buď o vrácení 
podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

V.
5.1 Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud 

zvláštní obecně závazný právní předpis nestanoví jinak (zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád).

5.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor 
UMC Brno-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

5.3 Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou 
bude rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, (do 50.000, - Kč) / Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění zajistí poskytovatel, (nad 
50.000, - Kč včetně)

5.5 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem MC Brno-Líšeň na zasedání 
konaném dne . .2021.

V Brně dne..... ................. V Brně dne......................

Poskytovatel Příjemce

Městská část Brno - Líšeň 3 z 3



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2021

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT

SCHVÁLENÝ

ROZPOČET

2020

UPRAVENÝ

ROZPOČET

2020

NÁVRH

ŽADATELÉ

2021

NÁVRH

KOMISE

2021

NÁVRH

RMČ

2021

3111 Mateřské školy 127 146 256 122 122
5222 Kavyl z.s. - vybavení klubu(tee-pee) - - 10 0 0

5222 Kavyl z.s. - výukový materiál 0 0 5 0 0
5222 Kavyl z.s. - energie 6 6 6 6 6

5222 Kavyl z.s. - materiál pro děti 2 2 5 5 5

5222 Kavyl z.s. - pronájem 14 14 14 14 14

5222 Kavyl z.s. - pomůcky pro děti 5 5 5 0 0
27 27 45 25 25

5222 Lesní mateřská škola Mariánka - materiál na opravy 5 5 15 10 10

5222 Lesní mateřská škola Mariánka - materiál pro děti 8 8 8 5 5
5222 Lesní mateřská škola Mariánka - pomůcky pro děti 8 8 8 0 0

5222 Lesní mateřská škola Marjánka - ostatní materiál 0 0 4 0 0

5222 Lesní mateřská škola Marjánka - propagace 0 0 2 0 0
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - nájem pozemku 0 0 25 10 10
5222 Lesní mateřská škola Marjánka - energie 0 0 10 5 5
5222 Lesní mateřská škola Mariánka - doprava 3,500 3,500 - - -

24,500 24,500 72 30 30
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - stolní hry 0 0 4 4 4

5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - knihovna pro děti 5 5 5 0 0
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - dětská venkovní skluzavka 0 0 4 4 4

5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - divadelní a kulturní představení 0 0 12 0 0
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - pomůcky pro předškoláky 0 0 4 4 4

5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - hudební pomůcky 8 8 15 8 8
5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - výtvarné pomůcky 6 6 8 0 0

5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - sportovní pomůcky 0 0 7 7 7

5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - dětské nářadí 2,500 2,500 5 0 0

5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - pracovní ponk 15 15 - - -

5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - nástroje na dřevo 8 8 - - -

5222 Zlámanky z.s. - Lesní klub Divočina - Slavnost rodiny 0 19 - - -
44,500 63,500 64 27 27

5222 Zeměkvítkov z.s. - lesní mateřská školka - vybavení klubu 25 25 10 10 10
5222 Zeměkvítkov z.s. - lesní mateřská školka - učební pomůcky 6 6 30 10 10

31 31 40 20 20
5222 Envíček z.s. - lesní mateřská školka - pečící trouba na dřevo - - 25 20 20

5222 Envíček z.s. - lesní mateřská školka - lektor lesního klubu - - 10 0 0
0 0 35 20 20

3122 Střední odborné školy 10 10 40 10 20

5223
Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. - terénní odlehčovací 
služba(mzdy)

8 8 38 8 18

5223
Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. - terénní odlehčovací 
služba(cestovné)

2 2 2 2 2

3233 Střediska volného času 250 250 500 200 240

5223 SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky - materiál 0 0 100 0 0

5223 SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky - energie 150 150 200 100 140

5223 SaSM - volný čas dětí,provoz střediska, kroužky - služby 100 100 200 100 100
3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 6 6 0 0 0

5213 AKADEMIA Gymnázium, ZŠ a MŠ - šatní lavice bez políčky 3 3 - - -

5213 AKADEMIA Gymnázium, ZŠ a MŠ - věšáky 3 3 - - -

3311 Divadelní činnost 120 120 135,500 110 115,500
5222 Divadlo Líšeň - nájemné Ondráčkova 29 29 29 29 29

5222 Divadlo Líšeň - energie 20 20 25 20 20

5222 Divadlo Líšeň - propagační materiály 11 11 6 6 6

5222 Divadlo Líšeň - ínspíce - - 2 0 0

5222 Divadlo Líšeň - administrativa - - 2 0 0

5222 Divadlo Líšeň - osvětlení a ozvučení - - 10 10 10

5222 Divadlo Líšeň - příprava scény, stavba jeviště a hlediště - - 8 8 8

5222 Divadlo Líšeň - roznos letáků - - 3 0 0

5222 Divadlo Líšeň - inzerce - - 3 3 3

5222 Divadlo Líšeň - materiál na opravy rekvizit - - 2 2 2

5222 Divadlo Líšeň - grafik - - 2 2 2

5222 Divadlo Líšeň - produkce - - 8 0 0
60 60 100 80 80

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Dotace 2021_návrh Strana:1



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2021

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT

SCHVÁLENÝ

ROZPOČET

2020

UPRAVENÝ

ROZPOČET

2020

NÁVRH

ŽADATELÉ

2021

NÁVRH

KOMISE

2021

NÁVRH

RMČ

2021

3311 Divadelní činnost
5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - kostýmy 20 20 - - -

5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - rekvizity 5 5 - - -

5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - materiál na rekvizity 7 7 - - -

5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - doprava 5 5 5 5 5

5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - divadelní technika 12 12 10 10 10

5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - opravy 5 5 5 5 5

5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - soustředění,ubytování,pronájem) - - 10 4,500 10

5222 Líšeňský ochotnický spolek "Marvánek" - propagace 6 6 5,500 5,500 5,500
60 60 35,500 30 35,500

3314 Činnosti knihovnické 0 30 0 0 0

5331 Knihovna Jiřího Mahena - pobočka Jírova - nákup knihovních fondů - 30 - - -

3319 Ostatní záležitosti kultury 198 198 330,250 265,250 235,250

5212 Urbánková Marie - adventní koncert - telefonní služby 2 2 - - -

5212 Urbánková Marie - adventní koncert - propagace 5 5 10 10 0

5212 Urbánková Marie - adventní koncert - nájemné - - 10 0 0

5212 Urbánková Marie - adventní koncert - honoráře 10 10 20 20 0
17 17 40 30 0

5222
Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - náklady spojené s 
činností souboru

15 15 - - -

5222 Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - materiál - - 8 8 8

5222 Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - doprava - - 2 2 2

5222 Sdružení členů národopisného souboru Stará Líšeň - služby - - 5 5 5
15 15 15 15 15

5222 Národopisný soubor Líšňáci - nákup materiálu,vybavení 43 43 60 60 60

5222 Národopisný soubor Líšňáci - služby 10 10 10 10 10

5222 Národopisný soubor Líšňáci - doprava 30 30 50 20 20

5222 Národopisný soubor Líšňáci - opravy a údržba 10 10 10 10 10
93 93 130 100 100

5222 Líšeň sobě z.s- festival(technické zajištění) 10 10 10 10 10

5222 Líšeň sobě z.s - festival(propagace) 5 5 2 2 2

5222 Líšeň sobě z.s - festival(honoráře pro účinkující) 25 25 30 30 30

5222 Líšeň sobě z.s - festival(osvětlovač,zvukař) 5 5 15 15 15

5222 Líšeň sobě z.s - festival(dramaturgie) 5 5 3,500 3 3

5222 Líšeň sobě z.s - festival(produkce) - - 2,500 0 0

5222 Líšeň sobě z.s-festival(koordinátor účinkujících) - - 2,500 0 0

5222 Líšeň sobě z.s - festíval(grafické návrhy) - - 3 3 3

5222 Líšeň sobě z.s - festival(tisk) - - 4 4 4

5222 Líšeň sobě z.s - festival(výlep plakátů) - - 2,500 1,500 1,500

5222 Líšeň sobě z.s - festíval(materiál) - - 2 1,500 1,500

5222 Líšeň sobě z.s - festival(administrativní práce) 5 5 3 0 0
55 55 80 70 70

5222 Do tance s radostí z.s. - nákup materiálu na kostýmy a rekvizity - - 11,750 11,750 11,750
5222 Do tance s radostí z.s. - pořízení reproduktoru na akce - - 3,500 3,500 3,500

0 0 15,250 15,250 15,250

5229 Nadace pro radost - adventní koncert (materiál) 5 5 5 5 5

5229 Nadace pro radost - adventní koncert (služby) 3 3 20 10 10

5229 Nadace pro radost - adventní koncert (autorský honorář) 10 10 25 20 20
18 18 50 35 35

3419 Ostatní sportovní činnost 762 762 2 393 650 690,800

5213 2 Trenéři s.r.o. - míče a materiální zabezpečení akce 10 10 20 10 10

5213 2 Trenéři s.r.o. - diplomy a ceny 0 0 20 5 5
10 10 40 15 15

5222 SK Líšeň - sportovní činnost mládeže 105 105 500 68,700 69

5222 SK Líšeň - správa a údržba sportovních areálů 190 190 300 104,500 105
295 295 800 173,200 174

5222 SK Podolí - nákup sportovních potřeb 5 5 5 5 5

5222 SK Podolí - pořádání turnajů a účast na soutěží 5 5 5 5 5

5222 SK Podolí - odměny trenérů mládeže 0 0 5 0 0

5222 SK Podolí - provoz klubu 0 0 5 5 5
10 10 20 15 15

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Dotace 2021_návrh Strana:2



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2021

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT
SCHVÁLENÝ

ROZPOČET

2020

UPRAVENÝ

ROZPOČET

2020

NÁVRH

ŽADATELÉ

2021

NÁVRH

KOMISE
2021

NÁVRH
RMČ

2021

3419 Ostatní sportovní činnost
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - energie 85,950 85,950 125 60,900 60,900
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava a údržba areálu 0 0 90 9,900 9,900

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - oprava zdí do ulice Kučerova včetně nové brány 20 20 - - -

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - rekonstrukce nářaďovny - - 275 0 0

105,950 105,950 490 70,800 70,800

5222
TJ Sokol Brno-Líšeň - pořádání turnajů neregistrovaných ve stolním 
tenisu a volejbale - materiální zajištění

2,400 2,400 - - -

2,400 2,400 0 0 0
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2020 - vybavení 6 6 - - -

5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2021 - občerstvení - - 4 4 4
5222 TJ Sokol Brno-Líšeň - AKADEMIE 2021 - vybavení - - 6 6 6

6 6 10 10 10
5222 Orel jednota Brno-Líšeň - vybavení 18 18 - - -

5222 Orel jednota Brno-Líšeň - nájemné 6 6 - - -
24 24 0 0 0

5222 SK JUDO KATA - soutěže(ubytování) 3 3 5 0 0
5222 SK JUDO KATA - soutěže(doprava) 13 13 50 0 5
5222 SK JUDO KATA - soutěže(startovné) 3 3 10 10 10
5222 SK JUDO KATA - materiální vybavení - - 5 5 5

19 19 70 15 20
5222 SK TORI Judo Brno - nájemné 15 15 25 25 25
5222 SK TORI Judo Brno - nákup tatami 0 0 35 15 15

15 15 60 40 40
5222 TJ JUNIOR Brno - nájemné tělocvičny 22 22 25 12,300 12,300
5222 TJ JUNIOR Brno - materiální vybavení - - 20 0 5
5222 TJ JUNIOR Brno - propagace - - 5 0 0

22 22 50 12,300 17,300
5222 Tenisový klub Líšeň - materiální vybavení 0 0 11 5,700 5,700
5222 Tenisový klub Líšeň - nájemné sportovišť 22 22 34 0 5

22 22 45 5,700 10,700

5222
Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - 
materiální zajištění 0 0 3 3 3

5222
Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - 
"ceny 3 3 3 3 3

5222
Tenisový klub Líšeň - pořádání turnaje neregistrovaných v tenisu - 
cateringové služby

0 0 2 0 0

3 3 8 6 6
3419 Ostatní sportovní činnost

5222 SK PROVO Brno - sportovní vybavení 33 33 36 36 36
5222 SK PROVO Brno - pronájem sportovišť 15 15 28 28 28
5222 SK PROVO Brno - startovně 10 10 25 6 6
5222 SK PROVO Brno - doprava na závody 32 32 25 0 0
5222 SK PROVO Brno - mzdy a vzdělávání trenérů 0 0 48 0 0
5222 SK PROVO Brno - letní soustředění 0 0 30 30 30
5222 SK PROVO Brno - prezentace oddílu na webových stránkách 0 0 3 0 0

90 90 195 100 100
5222 První curlingový klub Brno - pronájem 0 0 40 0 0
5222 První curlingový klub Brno - ubytování a stravování 0 0 10 0 0
5222 První curlingový klub Brno - materiální vybavení 5 5 20 5 5
5222 První curlingový klub Brno - ceny 2 2 2 0 0
5222 První curlingový klub Brno - startovně 0 0 13 0 0
5222 První curlingový klub Brno - cestovné 0 0 10 0 0
5222 První curlingový klub Brno - služby 0 0 5 0 0

7 7 100 5 5

5222 nBalance z.s. - pronájem tělocvičny 15 15 30 30 30

5222 nBalance z.s. - nákup modulární žíněnky 20 20 70 30 40

5222 nBalance z.s. - věcné ceny 0 0 10 0 0

5222 nBalance z.s. - odměny trenérům 0 0 40 0 0
35 35 150 60 70

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana :3Dotace 2021_návrh



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2021

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT
SCHVÁLENÝ
ROZPOČET

2020

UPRAVENÝ
ROZPOČET

2020

NÁVRH
ŽADATELÉ

2021

NÁVRH

KOMISE
2021

NÁVRH

RMČ

2021

3419 Ostatní sportovní činnost
5222 TC MJ Tenis - vzpomínkoví akce JANA III 15 15 - -

5222 TC MJ Tenis - materiální vybavení 40 40 15 0 0
5222 TC MJ Tenis - turnaje léto 20 20 - - -

5222 TC MJ Tenis - ceny na turnajích - - 25 25 25
5222 TC MJ Tenis - zajištění rozhodčích na soutěže - - 15 0 0
5222 TC MJ Tenis - míče na soutěže družstev - - 25 17 17
5222 TC MJ Tenis - míče na soutěže jednotlivců - - 10 0 0
5222 TC MJ Tenis - doprava na zápasy - - 10 0 0
5222 TC MJ Tenis - tréninkové pomůcky - - 10 0 0
5222 TC MJ Tenis - ostatní osobní náklady - - 15 0 0
5222 TC MJ Tenis - pronájem kurtů - - 35 0 15

75 75 160 42 57
5222 TC MJ Tenis - rekonstrukce - materiál - - 55 55 55
5222 TC MJ Tenis - rekonstrukce - práce - - 35 0 0
5222 TC MJ Tenis - rekonstrukce - nátěry - - 25 0 0
5222 TC MJ Tenis - rekonstrukce - rozvod elektřiny u minikurtu - - 15 15 15
5222 TC MJ Tenis - rekonstrukce - lajny - - 30 0 0

0 0 160 70 70

5222
Život na kole - cyklistický závod "Líšeňský dráček" - medaile, diplomy,
startovní čísla, plakáty

3 3 - - -

5222
Život na kole - cyklistický závod "Líšeňský dráček" - dary pro účastníky
závodu

0 0 - - -

5222 Život na kole - cyklistický závod "Líšeňský dráček" - občerstvení 5 5 - - -
8 8 0 0 0

5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2021 - nájem, služby, energie 12,650 12,650 17 10 10

5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2021 - propagace 0 0 8 0 0

5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2021 - poháry a medaile 0 0 4 0 0

5222 Wellness 2000 - Grand Prix Fitness Brno 2021 - ceny do soutěže 0 0 6 0 0

12,650 12,650 35 10 10
3421 Využití volného času dětí a mládeže 65,615 65,615 149,717 103,717 103,717

5222 ENVIK z.s. - výukové programy - - 8 0 0
5222 ENVIK z.s. - pracovní listy - - 3 0 0
5222 ENVIK z.s. - materiál na výuku - - 3 3 3
5222 ENVIK z.s. - příspěvek na provoz areálu - - 10 10 10
5222 ENVIK z.s. - technické zajištění programu - - 10 0 0

0 0 34 13 13
5222 Pionýr 91 .PS Hády - propagace,tisk letáků, diplomů 0 0 5 0 0
5222 Pionýr 91 .PS Hády - nákup materiálu 5 5 10 10 10
5222 Pionýr 91 .PS Hády - vybavení 0 0 20 20 20
5222 Pionýr 91 .PS Hády - služby 6 6 5 0 0
5222 Pionýr 91 .PS Hády - ubytování 15 15 10 0 0
5222 Pionýr 91 .PS Hády - doprava 0 0 10 10 10

26 26 60 40 40
5222 Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - pronájem 10 10 20 20 20
5222 Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - vybavení klubovny 10 10 5 5 5

5222
Česká tábornická unie - T.K. KAMZÍCI Brno - potřeby pro zajištění
programu

10 10 5 0 0

30 30 30 25 25
5222 Pozemkový spolek Hády - úklid na Hádech 9,615 9,615 9,717 9,717 9,717

5222
Pozemkový spolek Hády - 2ks laviček z gabionu do etážového lomu na 
Hádech - - 16 16 16

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 6,200 6,200 10,000 7,500 7,500
5222 Kynologický klub Brno-Židenice - nákup materiálu 5 5 5 5 5

5222
Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s činností
organizace - dárky k výročí členům

0 0 1,500 0 0

5222
Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s činností

organizace - služby, kancelářské potřeby, poštovné
0 0 2 1 1

5222
Český svaz bojovníků za svobodu - náklady spojené s činností

organizace - smuteční kytice
1,200 1,200 1,500 1,500 1,500

1,200 1,200 5 2,500 2,500

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:4Dotace 2021_návrh



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2021

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT

SCHVÁLENÝ

ROZPOČET

2020

UPRAVENÝ

ROZPOČET

2020

NÁVRH

ŽADATELÉ

2021

NÁVRH

KOMISE

2021

NÁVRH

RMČ

2021

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 19,800 19,800 19,800 9,800 19,800
5222 ČČK Brno - materiál 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800
5222 ČČK Brno - cestovné 1 1 1 1 1
5222 ČČK Brno - mzdy 18 18 18 8 18

4319 Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 0 0 15 10 10
5222 Centrum naděje a pomoci z.s. - nájemné a propagace - - 15 10 10

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 10 10 40 13 13
5222 Linka bezpečí z.s. - vedení účetnictví - - 15 3 3
5222 Linka bezpečí z.s. - osobní náklady - - 15 0 -

0 0 30 3 3
5222 Paspoint z.ú. - osobní asistence 10 10 10 10 10

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 120 140 287,900 138 151
5222 Rodinné centrum Pastelka - materiální vybavení 60 60 90 67 80
5222 Rodinné centrum Pastelka - služby 10 10 - - -

70 70 90 67 80
5222 Rodinné centrum Jasmínka - vybavení 35 35 80 0 0
5222 Rodinné centrum Jasmínka - energie 0 0 34,600 34 34
5222 Rodinné centrum Jasmínka - materiál kancelářský 0 0 10,500 0 0
5222 Rodinné centrum Jasmínka - materiál na akce 0 0 5 5 5
5222 Rodinné centrum Jasmínka - propagace 0 0 5 0 0
5222 Rodinné centrum Jasmínka - opravy 0 0 30 0 0

35 35 165,100 39 39
5222 Rodinné centrum Jasmínka - nájemné 15 15 32,800 32 32
5222 Rodinné centrum Jasmínka - Líšeňský rodinný festival 0 19,500 - - -

4344 Sociální rehabilitace 20 20 89,100 20 26
5221 DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - služby 10| 10 44 10 10

5221 DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - PHM 4 4 5 4 4

5221 DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - materiál 2 2 4,100 2 2

5221 DOTYK II o.p.s. sociální rehabilitace dospělí - nájemné 4 4 36 4 10
4350 Domovy pro seniory 0 0 20 10 20

5221
Domov sv.Ludmily o.p.s. - aktivní antídekubitní matrace s 
kompresorem 4ks - - 20 10 20

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 80 80 125 80 105
5222 Naděje Brno - kombinované germicidní lampa 20 20 20 20 20
5223 DCHB - EFFETA - materiál na soc.program 20 20 40 25 40
5223 DCHB - EFFETA - pohonné hmoty - svozová služba 25 25 50 30 30
5223 DCHB - EFFETA - vybavení dílen 15 15 15 5 15

60 60 105 60 85
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 214 214 265 114,200 174,200

5222 Roska Brno - město - rekondiční pobyt - ubytování, strava 10 10 10 10 10
5222 Roska Brno - město - rekondiční pobyt - odměny pracovníků 5 5 5 0 0

15 15 15 10 10
5222 Klub seniorů Brno-Líšeň - kulturní akce a kurzy 56 56 60 25 55
5222 Klub seniorů Brno-Líšeň - sportovní činnost 25 25 25 25 25

81 81 85 50 80

5222
Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u 
Kunštátu(strava,pobyt) 30 30 40 5 35

5222
Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u 
Kunštátu - cestovné 3 3 3 0 0

5222
Svaz tělesně postižených,Vinohrady - psychorehab. pobyt Hodonín u 
Kunštátu - kultura a sport

0 0 2 0 0

33 33 45 5 35

5222
Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - rehabilitační tábor 

ubytování a stravování
30 30 50 15 15

5222 Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením - provoz kanceláře 15 15 25 15 15

5222 Klára pomáhá z.s. - nájemné dle nájemní smlouvy 5 5 - - -

5222 Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - kancelářské potřeby 1 1 - - -

5222 Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - nájemné 2 2 15 10 10

5222 Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - právní a ekonomické služby 2 2 - - -

5222 Česká unie neslyšících z.s. - CSS Brno - mzdové náklady 5 5 - - -
10 10 15 10 10

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Strana:5Dotace 2021_návrh



Návrh dotací organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
na rok 2021

Příloha č.2

v tis. Kč

PAR POL TEXT

SCHVÁLENÝ

ROZPOČET

2020

UPRAVENÝ

ROZPOČET

2020

NÁVRH

ŽADATELÉ

2021

NÁVRH

KOMISE

2021

NÁVRH

RMČ

2021

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče
5222 HEWER z.s. - osobní asistence - OON 10 10 30 9,200 9,200

5223 DCHB - Chráněné bydlení sv.Michaela - pohonné hmoty 12 12 - - -

5223 DCHB - Chráněné bydlení sv.Michaela - opravy aut 3 3 - - -
15 15 0 0 0

4371 Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 11,998 11,998 10,010 10 10
5221 DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - služby 8 8 7 7 7

5221 DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - materiál 1,998 1,998 1,010 1 1

5221 DOTYK II o.p.s. - raná péče děti - nájemné 2 2 2 2 2

4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 20 20 20 10 20
5223 DCHB - Domov sv.Markéty - vzdělávací programy 7 7 5 5 5

5223 DCHB - Domov sv.Markéty - terapeutická podpora rodiny - - 3 3 3

5223 DCHB - Domov sv.Markéty - podpora distanční výuky - - 5 0 5

5223 DCHB - Domov sv.Markéty - jízdné a vstupné 5 5 1 1 1

5223 DCHB - Domov sv.Markéty - azylové domy - vstupné 5 5 - - -

5223 DCHB - Domov sv.Markéty - materiál 3 3 6 1 6

4375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 70 70 70 70 70

5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák - nájemné vč. energií 38 38 38 38 38

5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák - nákup materiálu 8 8 8 8 8

5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák - cestovné 2 2 2 2 2
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák - ostatní služby 14 14 14 14 14
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák - tisk, kopírování 4 4 4 4 4
5222 Ratolest Brno z.s. - Likusák - spoje 4 4 4 4 4

4377 Sociálně terapeutické dílny 0 0 10 5 5

5222 Sdružení FILIA z.s. - energie - - 10 5 5

CELKEM 2 110,613 2 179,113 4 786,277 1 958,467 2 158,767

Vypracoval:
Dalibor Hakl

Dotace 2021_návrh Strana:6



Zápis zjednání Sportovní komise
Termín a místo zasedání: úterý 12.1.2021 od 18:00, malá zasedací místnost radnice MČ 

Brno-Líšeň
Přítomni členové: Ladislav Barták - předseda, Hana Chaioupková,

Eva Sabatová, Marek Nosek, Bronislav Horák
Omluveni: ze zdravotních důvodů, J.Sedláček a J.Baláková

Přítomni hosté: ne

Program jednání:
1. Zahájení, prezenční listina, schválení programu.
2. Posouzení žádostí o dotaci A pro rok 2021.
3. Posouzení žádosti o dotaci B SK Líšeň.
4. Zhodnocení docházky na jednáních komise v roce 2021.
5. Diskuse
6. Závěr

1. Zahájení, prezenční listina
Jednání bylo zahájeno v 18:10 hodin, přítomni bylo pět členů, komise je usnášeníschopná.
Doplněný navržený program byl schválen všemi hlasy.

2. Posouzení žádostí o dotací A pro rok 2021.
Předseda komise seznámil členy s jednotlivými žádostmi a sumou, kterou bude komise pro rok 2021 
navrhovat. Jedná se o 650 000,- Kč. Bylo připomenuto stanovení tří oblastí pro hodnocení žadatelů 
o dotace A v oblastí podpory sportu. Tyto oblasti jsou aktivita a dlouhodobost působení žadatele, 
počet sportujících obyvatel Líšně s přihlédnutím na počet sportovců do 23 let a úspěšnost sportovců 
v soutěžích. Takto byly posuzovány jednotlivé žádosti a byla vyhotovena tabulka s návrhy komise i 
s začleněním k požadavkům. Tato tabulka je přílohou č.1 tohoto zápisu a byla odsouhlasena všemi 
pěti hlasy.

3. Posouzení žádosti o dotací B SK Líšeň.
Předseda komise seznámil členy s žádostí SK Líšeň, kterou komisi zaslala úřednice Markovičová. 
Bylo hlasováno o doporučení vyhovět této žádosti. Toto doporučení nebylo schváleno.
Hlasování:
PRO - 1 hlas
ZDRŽEL SE - 1 hlas
PROTI -3 hlasy

4. Zhodnocení docházky v roce 2020.
Předseda komise seznámil členy s docházkou na jednání komise v roce 2020 s tímto výsledkem.
100% Chaioupková, Barták
78% Baláková
67% Horák, Šabatová
44% Nosek, Sedláček
Přesto, že většina nepřítomností byla řádně omluvena, není to dobrý výsledek.

5. Diskuse.
Diskutovalo se o zrušení Silvestrovského pochodu, bylo konstatováno, že rozhodnutí bylo vzhledem 
k situaci správné. Všichni členové doufají že rok 2021 bude pro tuto akci a její uspořádání 
příznivější. Dále bylo navrženo paní Sabatovou požádat o prověření dotací přidělených v roce 2020 
z hlediska jejich využití a vyúčtování. Předseda komise požádá pana Hakla o předání potřebných 
informací.

5. Závěr
Jednání bylo ukončeno ve 19:40 hodin. Zapsal Ladislav Barták.



Doporučení sportovní komise o přidělení dotací A z rozpočtu MČ Brno-Líšeň - pro rok 2021 
 v oblasti sportu 

Poř.
číslo

Jméno žadatele, 
přesný účel dotace

Ze dne Požadavek
v Kč

Podklady Doporučení 
ano, ne, částečně

Zdůvodnění zamítnutí 
finanční dotace

1.
2 Trenéři s. r. o. 26.10.2020 40 000,00 částečně
Příměstské tenisové tábory
míče a materiálové zabezpečení akce 20 000,00 10 000,00
diplomy a ceny pro účastníky kempů 20 000,00 5 000,00

2.

inBalance, z. s. 29.10.2020 150 000,00 částečně
Celoroční činnost spolku inBalance
pronájem tělocvičny 30 000,00 30 000,00
modulární žíněnky inBalance 70 000,00 30 000,00
věcné ceny a odměny pro děti 10 000,00
odměny mládežnickým trenérům 40 000,00

3.

JUDO KATA BRNO z. s. 14.10.2020 70 000,00 částečně
Tréninková a závodní činnost dětí vedených v Judo Kata Brno
doprava (jízdné) 50 000,00
startovně 10 000,00 10 000,00
materiální vybavení 5 000,00 5 000,00
ubytování 5 000,00

4.

První curlingový klub, z. s. 27.10.2020 100 000,00 částečně
Zabezpečení sportovního vyžiti mládeže i dospělých
pronájem ledu, tělocvična, posilovna, liřiště 40 000,00
materiální vybavení - boty, košťata, dresy, pomůcky 20 000,00 5 000,00
cestovné na soutěže a tréninky 10 000,00
ubytování a společné stravné na soutěže a soustředění 10 000,00
startovně 13 000,00
poháry, medaile, diplomy, ceny 2 000,00
služby (telefony, propagace, odznaky) 5 000,00

5.
SK Líšeň 26.10.2020 800 000,00 částečně
Zabezpečení sportovního vyžití mládeže i dospělých
celoroční sportovní činnost mládeže i dospělých 500 000,00 68 700,00
správa a údržba sportovního areálu 300 000,00 104 500,00

6.

SK Podolí, z. s. 2.11.2020 20 000,00 částečně
Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí, projekt "Mladých basketbalových nadějí"
odměny trenérům mládeže 5 000,00
pořádání turnajů 5 000,00 5 000,00
nákup vybavení (míče, dresy, pomůcky) 5 000,00 5 000,00
provoz klubu pro zajištění pravidelnosti tréninků 5 000,00 5 000,00

7.

SK Provo Brno, z. s. 2.11.2020 195 000,00 částečně
Moderní gymnastika a mažoretky
pronájem sportovních hal a zařízen na tréninky 28 000,00 28 000,00
startovně 25 000,00 6 000,00
sportovní vybavení (trikoty, náčiní, šaty) 36 000,00 36 000,00
mzdy trenérů, vzdělávání trenérů 48 000,00
soustředění letni 30 000,00 30 000,00
doprava na závody 25 000,00
webové stránky - provoz 3 000,00

8.

SK TORI Judo Brno, z. s. 31.10.2020 60 000,00 částečně
Podpora judo přípravky při ZŠ Masarova, Horníkova, Novolíšeňská
náklady na provoz - nájemné 25 000,00 25 000,00
tataini 35 000,00 15 000,00
viz. příloha - finanční rozvaha projektu 0,00

TC-MJ TENIS Líšeň, z. s. 26.10.2020 160 000,00 částečně
Podpora tenisu v Líšni - sportovní podpora
poháry a ceny na turnaje 25 000,00 25 000,00
zajištění rozhodčích na soutěže 15 000,00
materiální vybavení 15 000,00

9. míče na soutěže družstev 25 000,00 17 000,00
míče na soutěže jednotlivčů 10 000,00
doprava na zápasy 10 000,00
tréninkové pomůcky 10 000,00
ostatní osobní náklady 15 000,00
pronájem kurtů 35 000,00

TC-MJ TENIS Líšeň, z. s. 26.10.2020 160 000,00 částečně
Rekonstrukce III.
nateriál 55 000,00 55 000,00

10. práce 35 000,00
nátěry 25 000,00
rozvody elektřiny v odpočinkové zóně u minikurtu 15 000,00 15 000,00
ajny 30 000,00

Tělocvičná jednota Sokol Brno-Líšeň 21.10.2020 490 000,00 částečně
Rekonstrukce nářaďovny na šatnu multifunkčního kurtu včetně střechy, energie, údržba a opravy areálu

11. rekonstrukce nářaďovny | | 275 000,00|

V Brně dne 4.2.2021
Vypracovala: Bc. Jitka Markovičová



část energetických nákladů sokolovny 125 000,00 60 900,00
opravy a údržba areálu včetně budov a hřišť 90 000,00 9 900,00

12.
Tělocvičná jednota Sokol Brno-Líšeň 2.11.2020 10 000,00 ano
Akademie 2021, veřejné cvičení a vystoupení dělí, mládeže a dospělých
nealko nápoje, bonbony, sladkosti pro tanečníky Akademie 2021 4 000,00 4 000,00
látky, cvičky, doplňky ke kostýmům tanečních skupin 6 000,00 6 000,00

13.

Tenisový klub Líšeň, z. s. 19.10.2020 8 000,00 částečně
Turnaje neregistrovaných v tenisu dětí a mládeže
materiál pro zajištění turnajů - míče, tenisové rakety 3 000,00 3 000,00
věcné ceny, poháry, medaile, diplomy 3 000,00 3 000,00
cateringové služby pro zajištění turnajů 2 000,00

14.
Tenisový klub Líšeň, z. s. 24.10.2018 45 000,00 částečně
Sportovní činnost v Tenisovém klubu Líšeň
materiální vybavení (míče, rakety, sportovní pomůcky) 11 000,00 5 700,00
nájemné tenisových kurtů 34 000,00

15.

TJ JUNIOR Brno, z. s. 2.11.2020 50 000,00 částečně
Volejbal v Líšni
nájem sportovišť (tělocvičen) 25 000,00 12 300,00
tréninkový materiál, vybavení 20 000,00
propagace - webové stránky klubu 5 000,00

16.

Wellness 2000 29.10.2020 35 000,00 částečně
Grand Prix Fitness Brno 2021
nájem, služby, energie 17 000,00 10 000,00
propagace 8 000,00
poháry a medaile 4 000,00
ceny do soutěže 6 000,00
CELKEM 2 393 000,00

V Brně dne 4.2.2021
Vypracovala: Bc. Jitka Markovičová



Zápis zjednání Kulturní komise (KK) ze dne 07.01.2021
místo konání; velký sál budovy radnice Brno-Líšeň

Přítomni; Sylva Marková, Matěj Kos, Hana Sosíková, Zbyněk Stejskal , Ladislav Valášek (od 17:15h), 
Hana Zabloudllová, Šárka Zemanová

Omluveni:
Hosté: Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL

Lucia Zendulková Zahradníková, předsedkyně spolku Do tance s radostí z.s. 
viz Příloha č. 1_Prezenční listina

Program:
1. Zahájení, prezenční listina - viz. Příloha č.1
2. Doplnění bodů jednání
3. KCL - zvýhodněný pronájem - viz. Příloha č.2
4. Představení spolku Do tance s radostí z.s. - viz. Příloha č.3
5. Žádosti o dotace v oblasti kultury na rok 2021 - viz. Přílohy č. 4 - 13
6. Diskuze
7. Závěr

Ad 1: Zahájení, prezenční listina
Jednání Komise bylo zahájeno v 17:05 hod. Přítomno 6 členů, KK je usnášeníschopná.

Ad 2: Doplnění bodů jednání
Do zaslaného programu jednání nebyly doplněny žádné body.
Čienové KK odsouhlasili navržený program; pro: 6/ proti: 0/ zdržel(a) se: 0 

Ad 3/KCL - zvýhodněny pronájem
^Členové KK byli seznámeni s plánovaným zvýhodněným pronájmem prostor KCL - viz. Příloha č.2.
Členové KK berou materiál na vědomí: pro: 6/ proti: 0/ zdržel(a) se: 0.

V 17:15 se na jednání dostavil pan Ladislav Valášek.

Ad 4: Představení spolku Do tance s radostí z.s. - viz. Příloha č.3
Na jednání KK se dostavila paní Lucia Zendulková Zahradníková, předsedkyně spolku Do tance s radostí z.s. 
Paní Zendulková představila činnost spolku a zodpověděla dotazy členů KK. Zaslala fotodokumentaci 
vztahující se k činnosti spolku, která zachycuje i kroje, na jejichž materiál žádá spolek o dotaci na rok 2021. 
Zasianý materiál tvoří přílohu 3 tohoto zápisu.

Ad 5: Žádosti o dotace v oblasti kultury na rok 2021
KK dále projednala žádosti o dotace. Na letošní rok byla v rozpočtu MČ určena částka 400.000 Kč. 

Doporučení a hlasování KK o jednotlivých žádostech tvoří přílohu 4 tohoto zápisu.

Žádosti o dotace jednotlivých subjektů jsou rovněž přiloženy k zápisu:

• Český svaz bojovníků za svobodu - Příloha 5
• Do tance s radostí, z. s. - Příloha 6 a 6A
• Divadlo Líšeň, z. s. - Příloha 7
• Líšeň sobě, z. s. - Příloha 8
• Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek- Příloha 9
• Nadace pro radost - Příloha 10
• Národopisný soubor Líšňácí- Příloha 11
• Národopisný soubor Stará Líšeň - Příloha 12
• Marie Urbánková - Příloha 13

Str, 1



Ad 6: Diskuse

Galerie LíPa: Byla plánována výstava loutek ve spolupráci s Divadlem Lišen. Po konzultaci s odborníky na 
stávající pandemickou situaci byla paní Sosíková nucena plánovanou výzdobu vitrín v budově radnice 
prozatím odvolat a to do doby uvolnění epidemiologických opatření. Upoutávku v líšeňském tisku není možné 
uveřejnit. Jakmile bude možné akci realizovat, obrátí se na představitele Divadla Líšeň s dotazem na vhodný 
termín. (Upřesnění zasláno dodatečně e-mailem).

KCL má nového ředitele - na základě výsledků výběrového řízení. Do funkce by měl být uveden v březnu. 
Pak bude přítomen na jednání KK a představí svou koncepci vedení KCL.

Záverem diskuse členové KK konstatovali, že žádosti o dotace byly letos dobře podané, jednotlivé položky 
blíže vysvětleny. Setkání s představiteli spolků a vzájemná komunikace s KK během roku tedy bylo přínosné 
a budeme v tom dále pokračovat.

Ad 7: Závěr
Jednání KK bylo ukončeno v 18:40 hodin.

Termín příští schůze je 4. února, dále 4. března, 1. dubna, 6. května, 3. června, vždy velká zasedací místnost 
radnice od 17 hodin. Případné změny budou včas oznámeny.

Zapsala Šárka Zemanová

Hana Sosíková, 
předsedkyně komise

Str. 2.



Předběžná veřejnosprávní kontrola žadatelů o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň - pro rok 2021 - OBLAST KULTURY
Poř.
číslo

Název/jméno žadatele 
přesný účel dotace

Doporučení KK 
na r. 2019

Doporučení KK 
na r. 2020

Žádost ze 
dne

Požadavek 
v Kč

Doporučení 
Kulturní komise

Hlasování
Kulturní komise

Poznámky

1.

Český svaz bojovníků za svobodu 5 000 Kč 1 000 Kč 21.10.2020 5 000 Kč 2 500 Kč Pro: 6 / proti: 0 / zdržel(a) se: 1
Náklady spojené s roční činností organizace
drobné dárky k významným výročím členů
služby, kancelářské potřeby, poštovné, telefonní poplatky
květinové dary - píetní shromáždění, smuteční kytice

1 500 Kč 0 Kč 1 500 Kč
2 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 1 000 KČ
1 500 Kč 1 000 Kč 1 500 Kč 1 500 Kč

2.

Do tance s radostí, z. s. Neprojednávalo se, nebylo 2.11.2020 15 250 Kč 15 250 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Nákup materiálu na kostýmy a rekvizity, pořízení reproduktoru na taneční lekce zařazeno
látka - typ modrotisk (sukně) do oblastí 3 250 Kč 3 250 Kč
látka - bílé plátno (košile, blůzky) kultury 3 000 Kč 3 000 Kč
látka - červená/různé vzory (zástěrky) 1 000 Kč 1 000 Kč
bílá taneční trička 3 000 KČ 3 000 Kč
stuhy 200 Kč 200 Kč
plst - klobouky pro kluky 500 Kč 500 Kč
látky - různé barvy, rekvizity 500 Kč 500 Kč
nitě, gumičky a ostatní materiál na šití 300 Kč 300 Kč
reproduktor - např. Fenton FT10LED 3 500 KČ 3 500 Kč

3.

Divadlo Líšeň, z. s. 70 000 Kč 60 000 Kč 28.10.2020 100 000 Kč 80 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Divadlo Líšeň v Líšni
nájem prostor 29 000 Kč 29 000 Kč 29 000 Kč 29 000 Kč
energie (plyn, elektřina, voda) 30 000 Kč 20 000 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč
produkce 0 Kč 0 Kč 8 000 Kč 0 Kč
propagace 11 000 Kč 11 000 Kč
inspice 2 000 Kč 0 Kč
administrativa 2 000 Kč 0 Kč
osvětlení a ozvučení produkcí 10 000 Kč 10 000 Kč
stavba a demontáž jeviště a hlediště, příprava scény 8 000 Kč 8 000 Kč
tisky propagačních materiálů 6 000 Kč 6 000 Kč
roznos letáků 3 000 Kč 0 Kč
grafik 2 000 Kč 2 000 Kč
inzerce (facebook) 3 000 Kč 3 000 Kč
materiál na dílny a opravy rekvizit 2 000 Kč 2 000 Kč
umělecké honoráře 0 Kč 0 Kč

4.

Líšeň sobě, z. s. 70 000 Kč 55 000 Kč 1.11.2020 80 000 Kč 70 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
XII. Festival Líšeň sobě
propagace 5 000 KČ 5 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč
dramaturgie 10 000 KČ 5 000 Kč 3 500 Kč 3 000 Kč
produkce (komunikace s umělci) 2 500 Kč 0 Kč
koordinátor účinkujících 2 500 Kč 0 Kč
honoráře/lektorné (hostující umělci a lektoři dílen) 25 000 Kč 25 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč
osvětlení produkcí

5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
ozvučení 10 000 Kč 10 000 KČ
administrativní služby (smlouvy) 0 Kč 5 000 KČ 3 000 Kč 0 Kč
grafické návrhy (plakáty a letáky) 3 000 Kč 3 000 Kč
technické zajištění (doprava, stavba pódia, úklid, výzdoba) 10 000 Kč 10 000 KČ 10 000 Kč 10 000 Kč
tisk pozvánek a plakátů 4 000 Kč 4 000 Kč
vylep plakátů 2 500 Kč 1 500 Kč
materiál (dílny pro děti) 5 000 KČ 2 000 KČ 1 500 Kč
výtvarné práce 10 000 Kč

5.

Líšeňský ochotnický divadelní spolek Marvánek 60 000 Kč 4.11.2020 35 500 Kč 30 000 Kč Pro: 7 / proti: 0 / zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Líšeňského ochotnického div. Spolku Marvánek
divadelní kostýmy (Proč si Líšňáci pijí krev... a O nafrněné vichřici) 20 000 KČ
propagace - plakáty 2 000 Kč 2 000 Kč
propagace - webové stránky a reklamní banner 6 000 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč
technika - projektory a notebook 12 000 Kč 10 000 KČ 10 000 Kč
materiál na rekvizity (rozepsáno v žádosti) 7 000 Kč
rekvizity - líčidla, paruky, klobouky, meče, lopaty, fajfka... 5 000 Kč
oprava a údržba kulis, rekvizit, kostýmů 5 000 KČ 5 000 KČ 5 000 Kč
doprava 5 000 Kč 5 000 KČ 5 000 Kč
soustředění, ubytování, pronájem sálu 0 Kč 10 000 Kč 4 500 Kč



6.

Nadace pro radost 30 000 Kč 18 000 Kč 26.10.2020 50 000 Kč 35 000 Kč Pro: 7 Z proti: 0 Z zdržel(a) se: 0
Adventní koncert Nadace pro radost
materiál, výzdoba 0 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč
služby (tisk pozvánek, plakátů) 0 KČ 3 000 Kč 20 000 Kč 10 000 KČ
autorský honorář 30 000 Kč 10 000 Kč 25 000 Kč 20 000 Kč

7.

Národopisný soubor Líšňácí, z. s. 130 000 Kč 85 000 Kč 30.10.2020 130 000 Kč 100 000 Kč Pro: 7 Z proti: 0 Z zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Národopisného souboru Líšňácí
doprava 40 000 KČ 30 000 Kč 50 000 Kč 20 000 Kč
propagace 5 000 Kč 0 Kč
materiál 35 000 Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč
služby 40 000 Kč 10 000 KČ 10 000 Kč 10 000 KČ
oprava a údržba 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 KČ

8.

Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň 15 000 Kč 15 000 Kč 5.10.2020 15 000 Kč 15 000 Kč Pro: 7 Z proti: 0 Z zdržel(a) se: 0
Celoroční činnost Národopisného souboru Stará Líšeň (rozepsáno v žádosti)
materiál 6 000 KČ 8 000 KČ 8 000 KČ 8 000 Kč
doprava 4 000 Kč 5 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč
služba 5 000 KČ 2 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

9.

Marie Urbánková 0 Kč 17 000 Kč 6.11.2020 40 000 Kč 30 000 Kč Pro: 7 Z proti: 0 Z zdržel(a) se: 0
Adventní koncert - 1. adventní neděle
služby - propagace 5 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč
služby - volání 02, internet 02 2 000 Kč
služby - nájemné 10 000 Kč
honoráře 10 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč
CELKEM 320 000 Kč 311 000 Kč 470 750 Kč 377 750 Kč



Zápis č. 1/ 2021

1. Zasedání komise sociální, zdravotní a rodinné politiky rady 
Brno - Líšeň ze dne 8.1.2021

Účastníci zasedání: Naďa Jurčová, Ing. Eliška Vondráčková, 
Tereza Kutinová a Anna Sedláčková

Hosté: 1 Nepřítomni: 2

Program : 1. zahájení

2. schválení programu

3. projednání a schválení jednotlivých dotací

4. diskuze

5. závěr

1. Zahájení

Zasedání zahájila předsedkyně KSZRP Nadá Jurčová a přivítala 

přítomné na prvním zasedání.

2. Schválení programu

KSZRP schvaluje program zasedání

Pro : 4 Proti: 0 Zdržel se : 0

3. Projednání a schválení jednotlivých dotací



Viz : tabulka níže

Jednotlivé dotace schváleny s možností přidělených financí. 
Klademe důraz na organizace z MČ Líšeň.

Efeta 60 000,-

Klub seniorů 50 000,-

Ratolest 70 000,-

Jasmínka 71000,-

Pastelka 67 000,-

318 000,-

Zbývajících 182 000,- bylo přidělené 18 žadatelům. Pokud byl 
snížen komisí požadavek, bylo komisí podáno písemné vysvětlení 
z jakého důvodu byl snížen požadavek. Pochopitelně nás mrzí, že 
není dostatek financí, aby třeba tělesně postižení se mohli 
rekreovat.

4. Diskuze

Byly znovu opakovány termíny zasedání komise : 8.2., 8.3.,
12.4.,10.5. a 7.6.

5. Závěr

Komise byla ukončena v 19 hod. 15 min. Předsedkyně popřála 
všem zdraví a příští komise 8.2.2021.

h/Á

Naďa Juýčová Di/

Předsedkyně komise



Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2021 
v oblasti sociální, zdravotní a rodinné politiky

Poř.
číslo

Jméno žadatele, 
přesný účel dotace

Ze dne Částka - 
požadavek v Kč

Podklady Doporučení
kouutc soCMůSni, ¿tif aťblftí :: rodinné posiíik>

Hlasování SK

1. Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 26.10.2020 40 000,00 li . i Z’/.' 0,00

Mzdové náklady 38 000,00 ¿biPí/P o.oo proíy proti: 0 zdržel se: 0
Cestovní náklady 2 000,00 ./ 0,00

2. Centrum naděje a pomoci, z.s. 2.11.2020 15 000,00 'PlpPPP 0,00
služby - část nájmu, propagace 15 000,00 pro.Ťýprotí: 0 zdržel se: 0

3. Česká unie neslyšících, z.ú. 29.10.2020 15 000,00 z/' 0,00
nájemné 15 000,00 z C . OPP 0,00 pro^ó proti: 0 zdržel se: 0

4. Díecézní charita Brno, Domov sv. Markéty 2.11.2020 20 000,00 č ■. L 0,00
Osvětové a vzdělávací programy 5 000,00 0,00
Psychoterapeutická podpora rodiny 3 000,00 /) i>/?, 1 0,00
Podpora distanční výuky 5 000,00 — 0,00
Vstupné a jízdné 1 000,00 I;,’.;./; 0 00
Materiál na workshopy - vaříme zdravě a levně 3 000,00 7^,/0 00
Materiál na tvoření 3 000,00 —' 0,00

5. Díecézní charita Brno - Efeta 29.10.2020 105 000,00 í' ( .\ f:/..! o,oo
Materiál na sociální program 40 000,00 ’ Pí Pí, 0,00 pro.Hřprotř 0 zdržel se 0
Nákup pohonných hmot na svozovou službu 50 000,00 v? 0,00
Vybavení dílen 15 000,00 0,00

6. Domov Ludmila o.p.s. 23.10.2020 20 000,00 - •‘liž/ fc. tV/o.oo
Aktivní antídekubítní matrace s kompresorem 6ks 20 000,00 v Z? 0,00 pro:'~0r proti: 0 zdržel se' 0

7. Dotyk II, o.p.s; - sociální rehabilitace Brno-Líšeň 2020 6.10.2020 89 100,00 PCÍ 0,00
Služby (účetnictví, internet, telefony, školení, propagace) 44 000,00 X/? , P.PP o.oo i ,

pro: tG^proti' 0 zdržel se- 0
Phm 5 000.00 Ar- 1/lfi n nn i
Nájemné 36 000,00 rř - P Pí) 0 00
Materiální náklady, vybavení 4 100,00 / . z O1 ¡, i, / 0,00

C'C —

%
U-i /

''"'z r-pr ■ —

-Z-) i 1
r i c C c / —

!
, / /'{

/ í: P / . / t
v > cp C;-'6

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



18. Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 1 3n 1 o ?n?n
90 000,00 ¿2 7" 7/ ’Z?/"' 0 00

Materiál a vybaveni (hračky, výtvarný a kancelářský materiál v\rbavení) 90 000.00 --r / C 0 C 0 00 proT É) proti.- 0 zdržel se’ 0
Sdružení Filia z.s. 2.11.2020 10 000.00 * n nn
energie

10 000,00 “C” C o ooSPMP ČR pobočný spolek Brno 14.10.2020 25 000,00 yó ooo 0,00
:7T- T

Částečné pokrytí nákladů na provoz kanceláře společenství
25 000,00 /ó- 0&0 o 00 pro'*^'proti‘ 0 7držp| sp- 0

SPMP ČR pobočný spolek Brno 14.10.2020 50 000,00 j ¡0 CiOC ooo
Ubytovací a stravovací náklady tábora 50 000,00 7 A 00 0 ooo pro 'd proti- 0 7dr7A| qp* nÁl:/ Svaz telesně postižených v ČR, o.s. MO Vinohrady, Líšeň 14.10.2020 45 000,00 b 0'0'O 0,00
Ubytování a strava

Cestovné
40 000,00 J 0,00 pro: t/proti: 0 zdržel se: 0

Kultura a sport
3 000,00

2 000,00
0,00

-— 0 00
Unie ROSKA - reg. Org. Roska Brno-město, z.p.s. 2.11.2020 15 000,00 0 00' o,oo
Ubytování a strava účastníků pobytu 10 000,00 DrO' tÍDroti- 0 -’rtmrl -p- n
DPP - odměny pracovníkům 5 000,00

pro. i/proti, u zdrzel se. 0

Administrativa a služby spojené s projektem 0.00 0 00
CELKEM

1 001 810,00 ¿OO Q0O o.oo

Uvedeni žadatelé předložili žádosti do 2.11.2020. byla provedena kontrola předložených dokladů.

Předloženi návrhu komisí ORF: dne:________________podpis:

Předložení ORF: dne:______________ __ podpis:_______ _________

./

Vypracovala: Ing. Libuše Axmannová



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE

Termín a místo zasedání
Úterý 19.1.2021, 16:00, zasedací místnost radnice MČ Brno-Líšeň

Přítomni členové
Mgr. Hana Freibergová, Hana Sosíková, Ing. Jaromír Talpa, Ing. Bronislav Horák,
Mgr. Tomáš Jager (předseda komise)
Nepřítomní členové
Iveta Kolářová

Program jednání
1. Zahájení, prezenční listina, program jednání
2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2021, 

druhé jednání
3. Závěr

Adl) zahájení, prezenční listina
Jednání bylo zahájeno v 16.02 hodin.
Program byl jednomyslně schválen 5 členy komise (1 nepřítomna).
Komise je usnášení schopná.

Ad2) Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2021, 
druhé jednání
Na druhé jednání Školské komise MČ Brno-Líšeň byli, podle plánu, pozváni zástupci dvou 
nových subjektů, kteří žádali o dotace. Martina Hasoňová, předseda, statutární zástupce 
ENVIK z.s. a Mgr. Julie Korabečná, ředitelka LMŠ Envíček. Mgr. Korabečná končí své působení 
v LMŠ - byla omluvena. Martina Hasoňová - byla omluvena.
Jednání se za oba subjekty zúčastnila Ing. Svatava Valáškové.
Komisi byl předán písemný materiál „Představení LMŠ ENVÍČEK".

ENVIK z.s. je nestátní nezisková organizace, která se věnuje práci s dětmi a mládeži. Hlavním 
cílem spolku je vytvářet podmínky pro smysluplné trávení volného času v přírodě a v souladu 
s přírodou. Organizují volnočasové aktivity - kroužky, výukové programy pro školy, 
jednodenní a víkendové volnočasové i výukové akce, společensko kulturní setkání či 
prázdninové tábory. Dále to jsou rybářské kroužky a kempy, cyklistický kroužek, chovatelský 
kroužek se zaměřením na péči o hospodářská zvířata.
Plánováný výukový program pro školy a školky v Líšni se zatím z důvodu Covidu neuskutečnil. 
Na druhou stranu mají zkušenosti s organizováním akcí, kterých se účastní i 100 účastníků - 
aktivita dlouhodobá - „Zkus to ve tmě". Není možné přesně určit kolik procent účastníků je 
z Líšně.

LMŠ ENVÍČEK a Lesní klub pro rodiče s dětmi. V současné době je zapsáno 12 dětí, z toho 
50% je z Líšně. Žáci mají k příležitostnému pobytu k dispozicí jurtu. Většina aktivit se 
odehrává v přírodě.

i



Evnik, z. s. 04.11.2020
Požadavek 

34 000

Doporučení 
š.komise 

13 000
Školní výukové programy a den v jurtě
lektomé výukové programy 8 000
pracovní listy 3 000
drobný materiál na výuku 3 000 3000
příspěvek na provoz areálu (na školní zvířata, vytápění jurty) 10 000 10000
technické zaj ištění přípravy programu 10 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Kavyl, z. s. 27.10.2020
Požadavek 

X 45 000

Doporučení 
š.komise 

25 000
Programy spolku Kavyl v Líšni
pronájem kanceláře 14 000 14000
kancelář - energie 6 000 6000
pořízení týpí (plná cena je 25 tis. Kč) 10 000
pomůcky pro děti (práce se dřevem, pomůcky pro Petrklíč) 5 000
materiál pro děti (výtvarný, tvořivý) 5 000 5000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Lesní mateřská škola Mariánka 27.10.2020
Požadavek 

72 000

Doporučení 
š.komise 

30 000
LMŠ Mariánka - Radostné dětství jako základ pro dobrý život
pomůcky pro děti (knihy, materiál pro výuku v lese) 8 000
materiál pro děti (výtvarný, na tvoření) 8 000 5000
materiál na opravy zázemí 15 000 10000
propagace aktivit pro veřejnost 2 000 0
provozní materiál (zajištění hygienických podmínek) 4 000 0
nájem pozemku 25 000 10000
energie 10 000 5000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Lesní mateřská škola Envíček 02.11.2020
Požadavek 

35 000

Doporučení 
š.komise 

20 000
Lesní mateřská škola a Lesní klub pro rodiče s dětmi
pečící trouba na dřevo 25 000 20000
lektor lesního klubu 10 000 0

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

2



Pionýr, z. s. 02.11.2020
Požadavek 

60 000

Doporučení 
š.komise 

40 000
Celoroční činnost 91. pionýrské skupiny Hády
materiál 10 000 10000
vybavení 20 000 20000
doprava 10 000 10000
ubytování 10 000 0
propagace, tisk 5 000 0
služby 5 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Salesiánské středisko mládeže 21.10.2020
Požadavek 

500 000

Doporučení 
š.komise 
200 000

Příspěvek na kroužky, tábory, klub rodičů, programy pro 
veřejnost a provoz Saleska
spotřeba materiálu (sportovní, výtvarné, kancelářské potřeby) 100 000 0
energie (plyn, elektřina, voda) 200 000 100000
služby (nájemné, pojištění, revize, opravy) 200 000 100000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Česká tábornická unie - T. K. Kamzíci Brno, p. s. 26.10.2020
Požadavek 

30 000

Doporučení 
š.komise 

25 000
Pronájem a vybavení klubovny, pomůcky pro činnost 
tábornického klubu
pronájem klubovny, vč. energií a poplatků za provoz 20 000 20000
vybavení klubovny 5 000 5000
potřeby pro činnost oddílu, pomůcky pro zajištění programu 5 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Zlámanky, z. s. 26.10.2020
Požadavek 

64 000

Doporučení 
š.komise 

27000
Edukativnípomůcky pro lesní klub Divočina
dětské stolní hry - logické a rozvojové 4 000 4000
dětská venkovní klouzačka 4 000 4000
knihovna pro děti 5 000
divadelní a kulturní představení 12 000
hudební pomůcky - rozepsáno v žádosti 15 000 8000
výtvarné pomůcky - rozepsáno v žádosti 8 000
pomůcky pro předškoláky a školáky - rozepsáno v žádosti 4 000 4000
sportovní pomůcky - rozepsáno v žádosti 7 000 7000
dětské nářadí na zahradu 5 000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0



Zeměkvítkov, z. s. 02.11.2020
Požadavek 

40 000

Doporučení 
š.komise 

20 000
Zeměkvítek
učební pomůcky 10 000 10000
vybavení a materiál - rozepsáno v žádosti 30 000 10000

Výsledek hlasování školské komise: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Celkový požadavek na dotace byl 880.000,-Kč.
Školská komise doporučila celkovou částku 400.000,-Kč, která ji byla přidělena finančním 
odborem MČ Brno-Líšeň.

A3)Závěr
jednání bylo ukončeno v 16.50 hod. Příští setkání je plánováno v úterý 16.2.2021.
Místo a čas: Zasedací místnost v 17:00
Zapsal Mgr. Tomáš Jager
Kontrola Ing. Bronislav Horák

PREZENČNÍ LISTINA JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ KOMISE MÚ Brno - Líšeň

HOSTÉ:

Hasoňová

Valáškové Svatava A

£7\ dt i

A

¿i



Zápis

Zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru dne 21.1.2021, Brno, Jírova 2

Přítomni: Ing. Lukáš Bružeňák - předseda komise, Ing. Václav Fišer, Ing. Andrea Ondrůjová

Omluvení: ing. Petr Kiesel, Ing. Jiří Kozlovský - místopředseda komise, Mgr. Eva Malířova, p. 
Janka Wasserbauerová

Hosté: JUDr. PhDr. Martin Příborský

Účastní se 3 členové, komise není usnášeníschopná.

1. Zahájení

2. Schválení programu zasedání

Komise není usnášeníschopná, tedy program nelze schválit. Byly ovšem diskutovány body 

dle pozvánky.

3. Informace o postupu žídeníckých občanů vůči slévárně Heunísch

Společný postup je vhodný, dle informací od pana II. místostarosty je měření emisi 

v blízkostí areálu slévárny přislíbeno krajským úřadem v květnu 2021.

4. Studny v Líšní

Na adresu komise doputovalo 11 e-mailů. Předseda komise předal přístup do e-maiiu 

komise ostatním členům komise i zástupcům radnice, aby se s těmito e-maíly mohlo dále 

nakládat (např. pro Líšeňské noviny).

5. Úprava hříště na Náměstí Karla IV.

Chystá se odstranění kritických prvků, již řešeno ÚMČ.

6. Zlepšení obecního mobiliáře pří ulici Ondráčkova

Mobiliář lze doplnit, ovšem vzhledem k tomu, že ulice Ondráčkova má dvě silníce, kde se 

běžně vyskytují motorová vozidla, je nutné brát ohled na bezpečnost. Není například 

možné umístit prvky dětského hříště do blízkostí silnice, aniž by tato instalace nebyla 

doplněna patřičnou zábranou - plotem.

V křižovatce s ulici Zlámankyjsou obecní pozemky (aktuálně je obec pronajímá jako 

zahrady), které by mohly sloužit veřejnosti jako odpočinková zóna, Tato přestavba není 

ovšem možná bez diskuse s místními občany

7. Různé

Stránka 1 z 3



Herbicidy - p. Kús dostal nacenění likvidace plevele. Vzhledem k četnosti manuálního 
odstranění (cca i jednou za 2 týdny) je celková částka za rok výrazně vyšší než 
chemické odstranění.

- Rorýsi, jejich ochrana a hnízdiště - škola Horníkova byla v projektu tzv. rorýsí škola, lze 
tedy od vedení školy získat zkušenosti z praxe.

- Závlahová nádrž park Trnkova - informace o staré původní studně v oblastí pomníku 
Josefy Faimonové, která by mohla být pro závlahu či napouštění nádrže využita? Více 
údajů (p. Ondrůjová)?

Opakované zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru dne 28.1.2021, on-line 
zasedání.

Přítomni: Ing. Lukáš ESružeňák - předseda komise, Ing. Václav Fišer, Ing. Petr Kiesel, Ing. Andrea 
Ondrůjová

Omluveni:, Ing. Jiří Kozlovský- místopředseda komise, Mgr. Eva Malířová, p. Janka
Wasserbauerová

Hosté: nejsou

Účastní se 4 členové, komise je usnášeníschopná.

1. Zahájení

2. Schválení programu zasedání

Komise má na programu 2 body, usnesení k vyhlášce a dotacím.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Vyhláška o nočním klidu

Komise schvaluje vyhlášku v předloženém znění.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Dotace

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády - „Úklid na Hádech“, předpokládaná částka 9.717,- Kč 

a „Lavičky do etážového lomu na Hádech“, předpokládaná částka 16.000,- Kč 

Komise doporučuje dotaci v plné výši, ovšem dotace nesmí být použita též na mzdové 

náklady.

Zároveň komise doporučuje doplnit do dokumentace k dotacím informaci, zda Pozemkový 

spolek Hády žádá o dotace i v ostatních dotčených katastrálních územích (kromě Líšně

Stránka 2 z 3



ještě k. ú. Maloměrice, Židenice, Kanice) popřípadě v místě sídla své organizace (Panská 

9, 602 00 Brno tj. Brno-střed)

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

5, Kynologický klub, dotace na „Opravy a údržba cvičiště“, předpokládaná částka 5.000,- Kč.

Komise doporučuje dotaci v plné výši.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Zapsal Ing. Lukáš Bružeňák
Předseda komise

Lukas.bruzenak@seznam.cz

Tel. 731284907

Stránka 3 z 3

mailto:Lukas.bruzenak%40seznam.cz

